traduntur, carneis tantum oculis metientium. E Cerinthi tamen Regno commenticio Papias resceuisse creditur corporeas delicias, spiritales dumtaxat ibi excogitans: quod tanien ego affirmare non ausim Sanctum Hieronymum testem habeo de Vir. Illustrib. cap. xviii. cuius verba sunt: *Hic, scilicet Papias, dicitur Mille Annorum Judaeam edidisse Δωρίσων: quem sequuti sunt Irenæus, & Apollinarius, & ceteri, qui post Resurrectionem ajunt in carne cum Sanctis Dominum regnaturum.* Tertullianus quoque in Libro de Spe Fidelium, & Victorinus Petabionensis, & Laßtanitus, hac opinione ducuntur. En ergo unde emer-serit hujusmodi opinio, ex cajus restauratione gloriam sibi nuper emendicavit Burnetus. Judaica nimirum Traditio, sive Thalmudica (hoc enim significat Δωρίσων, ut nos docuit Sanctus Epiphanius Hæresi 33.) originem dedit Chiliastrarum opinioni. Grotius quoque ani-madvertis, agi de duabus Resurrectionibus, de Mille Annis felicibus, de Bello Gogi & Magogi, in Targum Megilla, apud Aben Esirim, San-diam, aliosque Rabbinos. Quare vides, e quam intulento fonte hæc hauserit Papias. Porro quis & quantus vir ille fuerit, juvat etiam discere ab Eusebio Cæsariensi, qui lib. iii. cap. ultim. Histor. de ipso in hæc verba loquitur: *Nuda vocis Traditione ad se pervenisse plura te-statur, novas quasdam scilicet Salvatoris Parabolæ ac Prædiciones, aliisque Fabulis propria. Inter quæ & Mille Annorum spatiū. post Corporum Resurrectionem fore dicit, quo Regnum Christi corporaliter flet in orbe terrarum. Quæ quidem ita opinatus esse videtur Papias ex male intel-lectis Apostolorum narrationibus, quum ea, quæ arcano quodam sensu, & exempli causa ab illis dicebantur, non satis peruidisset. Fuit enī in Mediōcri admodum Ingenio prædictus, ut ex scriptis illius conjicere licet. Ple-riique tamen post ipsum Ecclesiasticis Scriptoribus ejusdem Erroris occasio-nem præbuit, hominis vetustate sententiam suam tuentibus: puta Irenæo, & si quis alius ejusdem Opinioñis fuitur existit. En qualem ducem sequuti sunt Irenæus, Justinius, Tertullianus, ceterique Chiliastræ: qui quando in ejusmodi opinionem concesserant, nil mirum, si coacti negare Sanctorum Animabus Beatitudinem in cœlesti Regia ante po-stremum Christi Domini Adventum: ridiculum quippe fuisset eas a tanto gaudio exturbare, ut Mille Annis post Resurrectionem Corpo-rum in Regno terreno versarentur. Verum et si quatuor primis Ec-clesiæ Sæculis licuit huic opinioni adhærere, illustresque viri eam adoptasse & tradidisse reperiantur: nihil tamen feciis doctissimi in-ter Patres ab ea semper abhorruerunt.*